
  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

                                              ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                           Р Е Ш Е Н И Е 

 

          24 апреля 2025года                       с. Пичаево                                                 № 311   

  

            О внесении изменений в решение Совета депутатов Пичаевского   

муниципального округа Тамбовской области от 28.11.2024 № 277 «О  прогнозном 

плане (программе) приватизации муниципального имущества Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области на 2025-2027 годы» 

 

Рассмотрев ходатайство администрации Пичаевского муниципального 

округа о внесении изменений в решение Совета депутатов Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области от 28.11.2024 № 277 «О  прогнозном 

плане (программе) приватизации муниципального имущества Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области на 2025-2027 годы», на основании 

Федеральных законов от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 

№ 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) 

приватизации государственного и муниципального имущества и внесении 

изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях 

приватизации федерального имущества», решения Совета депутатов 

Пичаевского муниципального округа Тамбовской области от 02.11.2023 № 49 «Об 

утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального 

имущества, находящегося в муниципальной собственности Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области», Совет депутатов Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области решил: 

 1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области от 28.11.2024 № 277 «О  прогнозном 

плане (программе) приватизации муниципального имущества Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области на 2025-2027 годы» следующие 

изменения: 

 в разделе I: 

 абзац 7 изложить в следующей редакции: 

«в 2025 году – три объекта недвижимости и один объект движимого 

имущества, которые являются муниципальной  собственностью Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области и составляют имущество 

муниципальной казны Пичаевского муниципального округа Тамбовской 

области;»; 

абзац 10 изложить в следующей редакции:          

         «Исходя из анализа предлагаемого к приватизации имущества Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области планируется получение доходов в 

бюджет Пичаевского муниципального округа Тамбовской   области   от   

приватизации   всего     около 2,9 млн. руб. (с НДС), в том числе: в 2025 году  

около  2,6 млн. руб.  (с НДС), в 2026 году около 0,05 млн. руб. (с НДС), в 2027 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/189020/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/189020/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/189020/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/189020/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/189020/0


году около 0,25 млн. руб. (с НДС).»;   

таблицу пункта 1 раздела II по 2025 году дополнить строками 3, 4 

следующего содержания: 

 

3 Здание.     

Наименование: данные 

отсутствуют.  

Площадь: 125,7 кв.м. 

Количество этажей, в том 

числе подземных этажей: 1, в 

том числе подземных 0.  

Кадастровый номер: 

68:14:0207004:169,  

 

с земельным участком  

общей площадью 483 кв.м., 

кадастровый номер: 

68:14:0207004:168,  

категория земель: земли 

населенных пунктов, виды 

разрешенного использования: 

сельскохозяйственное 

использование 

Тамбовская область, 

Пичаевский м.р-н,  

с.п Большеломовисский 

сельсовет,  

с Коршуновка,  

ул Центральная  

 

 

 

 

Тамбовская область,  

муниципальный район 

Пичаевский, сельское 

поселение 

Большеломовисский 

сельсовет,                                

село Коршуновка,                   

улица Центральная, 

земельный участок 111 

Нежилое 

4 Комплексная 

трансформаторная 

подстанция,                          

балансовая стоимость 

55 045,53 руб., остаточная 

стоимость 00,00 руб., дата 

ввода в эксплуатацию 

01.01.1962 

 

Тамбовская область,  

Пичаевский 

муниципальный округ, 

с. Канищево 

 

 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  сетевом  

издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 

77-74008 от 29.10.2018) и вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Пичаевского муниципального округа  

Тамбовской области       О.В.Киселев         

 

Глава Пичаевского  муниципального 

округа Тамбовской области  В.Г.Лазутин 


